1

久米島町公告第 18 号

 次のとおり企画提案書を募集するので、公告する。

 令和４年 5月 24 日

久米島町長 桃原秀雄

下記業務委託に係わる公募型プロポーザル方式への参加事業者を募集します。

業務名 久米島堆肥センター業務委託

業務場所 久米島町字嘉手苅 1796 番地の 36

履行期間 令和 5 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで

業務の概要 (1) 施設の概要

 ① 久米島堆肥センター

  所 在 地  沖縄県島尻郡久米島町字嘉手苅 1796 番地の 36 他

  主要設備  1) 建造物

堆肥化施設等 2,014.2 ㎡

材料倉庫棟  2,931.0 ㎡

管 理 棟    67.45 ㎡

原 料 庫   209.0 ㎡

原料置き場   400.0 ㎡

        2) 設備

処理装置一式（ブロワー等）

袋詰機

ふるい機

積付け機

        3)車両等

           軽トラック（ダンプ）

ホイルローダー4 台

           トラック（４ｔ）

           アームロール車（コンテナ含む）

           堆肥散布車

           自走式混合堆積機

           自走式破砕機

           フォークリフト

           小型バックホー

           トラクター

(2) 業務の概要

  施設の運転管理、清掃、点検記録及び場内の環境整備を行うものとし主な業務は

  別紙、業務委託仕様書のとおりとする。

2

選定方式 公募型プロポーザル方式

参加資格  プロポーザルへ参加を申し込まれる事業者は、次に掲げる要件をすべて満たしてい

なければならない。

(1) 地方自治法施行令 167 条の 4 の規定に該当しないこと。

(2) 令和４年度において、久米島町入札参加資格を有する者、なお、令和５年度にお

いても、久米島町入札資格を得ること。

(3) 全国の自治体から指名停止措置を受けていないこと。

(4) 会社更生法、民事再生法等に基づく再生又は再生手続きを行っていないこと。

(5) 税金等の公金を滞納していないこと。

(6) 集団的に、又は常習的に暴力的不法行為を行う恐れのないこと。

(7) 本業務を適正かつ円滑に運営するため、別に定める業務委託仕様書に記載の以下

の有資格者を、常時配置することができる者であること。

① 大型自動車免許

② 大型特殊免許

③ 車両系建設機械免許

※ 参加資格要件の基準日は、告示日とする。

資料の配布場所 1. 期  間  令和 4 年 5 月 30 日（月）～6 月 3 日（金）まで

2. 時  間  午前 9 時から午後 5 時まで

3. 場  所  久米島町産業振興課 （久米島町ホームページにて添付）

募集要項等に対す

る質疑・回答

1. 期  間  令和 4 年 5 月 30 日（月）～6 月 3 日（金）まで

2. 時  間  午前 9 時から午後 5 時まで

3. 場  所  久米島町 産業振興課  担当にＦＡＸ

4. 回  答  令和 4 年 6 月 7 日（火）全ての企業にＦＡＸにて回答

5. その他   質疑内容については、公告及び募集要項の内容に限る。

参加申込書の提出 参加を希望する事業者は、参加申込書（様式 1）を提出すること

1. 受付期限  令和 4 年 6 月 10 日（金） 午後 5 時まで

2. 提出方法  持参又は郵送

3. 提出場所  久米島町 産業振興課

4. 添付書類  添付書類

   ① 納税証明書

 ア 国税の納税証明書（様式その 3 の 3）

 イ 都道府県税の納税証明書（未納のない証明で可）

  ※ 取引に関する権限を支店等に委任している場合は、当該支店等の所在

地の都道府県が発行するもののみで可。

 ウ 市区町村税（未納のない証明で可）

  ※ 取引に関する権限を支店等に委任している場合は、当該支店等の所在

地の市町村が発行するもののみで可。

② 直近 2 箇年の財務諸表（損益計算書・貸借対照表）

3

   ③会社概要・パンフレット

5. 参加の可否

   参加申込みの書類精査を行い、参加の可否について令和 4 年 6 月 15 日(水)まで

に参加の可否についてメール及び郵送にて通知する。

現場説明会 1. 日 時  令和 4 年 6 月 21・22 日（火・水）別紙現場説明申込書にて

      ※参加申込・可の企業のみが実施。6/15～6/17 にて受付

2. 場  所  久米島町 産業振興課・久米島堆肥センター

質疑 1. 受付期限  令和 4 年 7 月 1 日（金） 午後 5 時まで

2. 提出方法  質問書（様式 2）に簡潔にまとめ、ＦＡＸにて提出

3. 提出場所  久米島町  産業振興課

質疑に対する回答 1. 回答期限  令和 4 年 7 月 8 日（金）まで

2. 回答方法  参加申込が可の事業者へＦＡＸにより回答

申請書類の提出 1. 受付期間  令和 4 年 7 月 11 日（月）から 7 月 22 日（金）まで

2. 受付時間  午前 9 時から午後 5 時まで

3. 提出場所  久米島町  産業振興課

4. 提出方法  持参又は郵送

 次の(1)から(3)までの書類を提出してください。

 (1) 参加資格申請書（様式 3）

 (2) 業務提案書（指定様式）

選定方法 1. 書類審査（第 1 次審査）

 (1) 書類審査は、審査委員会により業務提案の内容と能力を評価し、得点化し順位

を決定する。

 (2) 評価基準は業務提案項目に基づく。

2. ヒアリング審査（第 2 次審査）

 (1) 審査委員会がヒアリング審査を必要と判断する場合に行うものとする。

        ※  日程については、決定次第通知し、開催する。

 (2) ヒアリング審査の内容は次のとおりとする。

   ①プレゼンテ―ション（15 分程度）

    ア 企業概要について

    イ 業務提案書についての補足及び具体的な説明

   ② 質疑応答（10 分程度）

3. 受託候補者の決定

 (1) ヒアリング審査を行わない場合

   書類審査の得点のみで、最も高い得点の提案業者をプロポーザルにおける受託

候補者として選定する。

 (2) ヒアリング審査を行う場合

   書類審査の得点にヒアリング審査の得点を加算して、総得点を算出したうえで、

最も高い得点の提案業者をプロポーザルにおける受託候補者として選定する。

4

4. 審査結果により受託候補者を決定することが不適当と判断した場合には、受託候

補者を選定しない場合がある。

5. 選定審査対象外

 次の要件に該当した場合には、審査の対象から除外するものとする。

 (1) 参加申請事業者が備えるべき参加資格要件をすべて満たしていない場合。

 (2) 申請書類に虚偽の記載があった場合

 (3) 本要項に違反し、又は著しく逸脱した場合

 (4) 提出期限までに必要な書類が揃わなかった場合

 (5) その他不正行為があった場合

審査結果 1. 書類審査（第 1 次審査）結果

 (1) 通知日  令和 4 年 8 月中旬に通知する。

 (2) 通知方法

   応募者全員に書類審査結果通知書により通知し、ヒアリング審査を行う場合に

は併せてヒアリング審査の通知をするものとする。

   ただし、ヒアリング審査を行わない場合は、プロポーザル審査結果通知書によ

り通知する。

2. ヒアリング審査（第 2 次審査）結果

  決定後速やかに、プロポーザル審査結果通知書により通知する。

3. 審査結果は久米島町ホームページへの掲載により承認後公表します。

受託候補者の取消  町長は、次に掲げる事由が契約締結前に生じた場合は、受託候補者の決定を取消す

ことができる。

1. 応募申請書及び業務提案書の作成に関して不法行為が認められた場合

2. 指名停止となった場合

委託契約の締結  選定された受託候補者と契約内容等を協議のうえ、契約を締結する。ただし、受託

候補者が契約を締結しない場合は、次点の受託候補者と契約の交渉を行い同意した

場合には契約を締結する。

参加辞退  参加者は申込書を提出した以降においても、いつでも辞退を申出る事ができる。

辞退の表明に関しては、辞退届（様式 5）にて届出ること。

その他  その他応募に必要な事項は「久米島堆肥センター管理業務委託公募型プロポーザル

方式募集要項」及び「久米島堆肥センター管理業務委託仕様書」によるものとする。

担当部署 〒901-3193

沖縄県島尻郡久米島町字比嘉 2870 番地 久米島町 産業振興課 担当：國吉

 Tel：098-985-7134（直通） Fax：098-985-7120